ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

Amazônia, Patrimônio dos Brasileiros"

LIDO NO EXPED•.ENTC N

SESSÃO

S_OR:_T \ .IJ

ATA DA QUARTA SESSÃO ORDINÁRIA DA SÉTIMA LEGISLATURA DO MUNICIPIO DE
RORAINÓPOLIS.

20 DE MARÇO DE 2024

Às nove horas e onze minutos do dia vinte de Março de dois mil e vinte e quatro, no Plenário desta casa

Legislativa, sob a Presidência do vereador EDIVAM IVO, deu-se início a quarta SESSÃO ORDINÁRIA da

Sétima Legislatura da Câmara Municipal de Rorainópolis. Havendo Quórum Regimental com sete vereadores

presente, sob a proteção de Deus e em nome do povo. O senhor presidente declarou aberta a presente

Sessão. E, solicitou a primeira secretária, que fizesse a leitura da ata da Sessão do dia treze de março de

dois mil e vinte quatro, após lida, foi aprovada na íntegra. Dando continuidade o senhor Presidente solicitou

limeira secretária que procedesse a leitura dos documentos enviados e protocolados ao Poder Legislativo.

Não houve documentos. Não havendo mais matérias para o pequeno expediente para ser apresentado ao

plenário desta casa passaremos para a próxima fase da presente sessão, GRANDE EXPEDIENTE. Não

havendo matéria para o GRANDE EXPEDIENTE passaram para a próxima fase da presente Sessão. A

ORDEM DO DIA. O senhor Presidente solicitou a segunda secretária que procedesse a leitura da indicação

N° 004/2024. De autoria do vereador DAVI IBERNOM MENDES. Não havendo mais matéria para a ORDEM

DO DIA, para ser apresentada ao plenário desta casa, passaremos para a última fase da presente sessão.

CONSIDERAÇÕES FINAIS. O vereador Presidente EDIVAM IVO, agradeceu a presença de todos, não

havendo mais oradores e nada mais a tratar o senhor presidente declarou encerrada a presente SESSÃO

ORDINÁRIA. E para constar, participaram da sessão os senhores vereadores. ADRIANO SOUZA DOS

SANTOS, ANDREIA SALDANHA MATA, CRISTIANE FERREIRA DE LIMA, CARLOS DA SILVA, EDIVAM

IV.D, FRANCIELLE E. MUNHOZ DIAS NOVO, MARCIO ALVES DE SOUSA, DOVAL NASCIMENTO

FLr~REIRA, LEOCÁDIO RODRIGUES PEREIRA, e para constar, eu vereadora CRISTIANE FERREIRA DE

LIMA, primeira secretária lavrei a presente ata que segue devidamente assinada.

EDIVAM IVO
PRESIDENTE

CRISTIA`NE1ERREIRA DE LIMA
1° SECRETÁRIA